
 

 

 

 

EXTRACTO J.G.L.  04/06/2020   Página 1  

 
 

Ayuntamiento de Jerez 
Secretaría General 

EXTRACTO ACUERDOS JUNTA DE GOBIERNO LOCAL 

SESIÓN ORDINARIA DEL 04/06/2020 

 

 Extracto de los acuerdos adoptados por la Junta de Gobierno Local, en la sesión ordinaria, celebrada 

en segunda convocatoria, el 4 de junio de 2020. 

De acuerdo con el artículo 46.3 de la Ley 7/85, de 2 de abril en su nueva redacción y en virtud del 

acuerdo adoptado por la Junta de Gobierno Local, como A.U. 3º de la sesión ordinaria celebrada el día 

19 de marzo de 2020, con motivo del estado de alarma declarado para la gestión de la situación de 

crisis sanitaria ocasionada por el COVID-19, esta sesión se celebra mediante videoconferencia, a través 

de la aplicación “GoToMeeting”, con la presencia a distancia y bajo la presidencia de la Primera 

Teniente de Alcaldesa Dª LAURA ÁLVAREZ CABRERA, así como, con la asistencia igualmente a 

distancia de los Tenientes de Alcaldesa, D. FRANCISCO CAMAS SÁNCHEZ y D. JOSÉ ANTONIO 

DÍAZ HERNÁNDEZ y de los Concejales: Dª MARÍA DEL CARMEN COLLADO JIMÉNEZ, JUAN 

ANTONIO CABELLO TORRES, Dª ANA HÉRICA RAMOS CAMPOS, D. RUBÉN PÉREZ CARVAJAL 

y D. JESÚS ALBA GUERRA.  

Excusan su asistencia la Sra. Alcaldesa, Dª MARÍA DEL CARMEN SÁNCHEZ DÍAZ,  y la Concejala Dª 

ISABEL GALLARDO MÉRIDA. 

Actúa como Secretario suplente de la Junta de Gobierno Local, el Segundo Teniente de Alcaldesa, D. 

JOSÉ ANTONIO DÍAZ HERNÁNDEZ. 

Asimismo, está presente a distancia, la Directora del Servicio de Alcaldía Presidencia, Dª Mª DEL 

MILAGRO PÉREZ PÉREZ. 

    

SE ACUERDA: 

  

1.- APROBACIÓN DE LAS ACTAS DE LA SESIÓN ORDINARIA CELEBRADA EL DÍA 21 DE MAYO 

DE 2020, LA SESIÓN EXTRAORDINARIA Y URGENTE CELEBRADA EL DÍA 22 DE MAYO DE 

2020, LA SESIÓN EXTRAORDINARIA Y URGENTE CELEBRADA EL DÍA 25 DE MAYO DE 

2020, LA SESIÓN EXTRAORDINARIA Y URGENTE CELEBRADA EL DÍA 26 DE MAYO DE 

2020, LA SESIÓN EXTRAORDINARIA Y URGENTE CELEBRADA EL DÍA 26 DE MAYO DE 

2020 Y DE LA SESIÓN EXTRAORDINARIA Y URGENTE CELEBRADA EL DÍA 2 DE JUNIO 

DE 2020.  
 

2.- COMUNICACIONES. 

No existen asuntos de los que dar cuenta en este particular  
 

3.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS SECRETARIA GENERAL 

(RECUTON).  
 

4.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS PRESIDENCIA 

(SEGURDADES).  
 

5.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS SOLRED SA 

(PRESIDENCIA).  
 



 

 

 

 

EXTRACTO J.G.L.  04/06/2020   Página 2  

 
 

Ayuntamiento de Jerez 
Secretaría General 

6.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS.MAQUIAGRI SL 

(DEPORTES).  
 

7.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS COMERCIALIZADORA 

REGULADA GAS & POWER (DEPORTES).  
 

8.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS NATURGY IBERIA SA 

(DEPORTES).  
 

9.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS DEPORTES (SOLRED).  
 

10.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS DEPORTES (SCHINDLER).  
 

11.- CANCELACIÓN DE GARANTÍA DEFINITIVA A LA U.T.E. ACONDICIONAMIENTO VÍA 

URBANA N-IV (PRINUR, S.A.U. - HAINSA, S.A.), CORRESPONDIENTE AL CONTRATO DE 

OBRAS DE "PROYECTO COMPLEMENTARIO DE ACONDICIONAMIENTO A VÍA URBANA 

DE LA N-IV ENTRE ROTONDA DE LOS VILLARES Y HOSPITAL, 1º DESGLOSADO".  
 

12.- EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN MENOR DE SUMINISTRO PARA PATRIMONIO 

HISTÓRICO. ARTÍCULOS DE INVESTIGACIÓN Y CONSULTA.  
 

13.- EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN MENOR DE SUMINISTRO DE BOMBAS PARA LAS 

FUENTES Y ACEQUIAS. ALCÁZAR DE JEREZ.  
 

14.- EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN MENOR DEL "SERVICIO DE TENDIDO DE CABLEADO 

DE FIBRA ÓPTICA PARA LA INTERCONEXIÓN DE SEDES MUNICIPALES, FINANCIACIÓN 

EDUSI EN MATERIA TIC".  
 

15.- EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN MENOR DE LAS OBRAS CONTENIDAS EN EL 

PROYECTO TÉCNICO DE "REPARACIONES VARIAS EN PISCINA MUNICIPAL - ELA NUEVA 

JARILLA. PLAN GENERAL DE INVERSIONES FINANCIERAMENTE SOSTENIBLES 2019 - PLAN 

INVIERTE 2019".  
 

16.- EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN MENOR DEL "SERVICIO DE DIRECCIÓN FACULTATIVA 

Y DE COORDINACIÓN DE SEGURIDAD Y SALUD EN FASE DE EJECUCIÓN, DE LAS OBRAS 

DE REPARACIONES VARIAS EN PISCINA MUNICIPAL - ELA NUEVA JARILLA. PLAN 

GENERAL DE INVERSIONES FINANCIERAMENTE SOSTENIBLES 2019 - PLAN INVIERTE 

2019".  
 

17.- EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN MENOR DE SUMINISTRO DE CEPILLOS BARREDORA 

PARA EL CEMENTERIO.  
 

18.- CANON A APLICAR A LA CONCESIÓN ADMINISTRATIVA PARA LA OCUPACIÓN Y 

UTILIZACIÓN PRIVATIVA DE UNA PORCIÓN DE TERRENO CON UNA EXTENSIÓN DE 

2.900 M2 EN EL SECTOR 28 "LA MARQUESA ESTE", DESTINADA A EQUIPAMIENTO 

PÚBLICO CON LA FINALIDAD DE PROCEDER A LA CONSTRUCCION, GESTIÓN, 

MANTENIMIENTO Y EXPLOTACIÓN DE UNA ESTACIÓN DE SERVICIOS Y/O UNIDADES 

DE SUMINISTROS DE GASOLINAS Y GASÓLEOS DE AUTOMOCIÓN. 



 

 

 

 

EXTRACTO J.G.L.  04/06/2020   Página 3  

 
 

Ayuntamiento de Jerez 
Secretaría General 

 
 

19.- INICIO DEL EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN PARA LA ADJUDICACIÓN EN RÉGIMEN DE 

CONCESIÓN ADMINISTRATIVA DEL USO PRIVATIVO Y EXPLOTACIÓN DE LAS 

INSTALACIONES DEPORTIVAS DENOMINADAS "CENTRO DEPORTIVO JEREZ 

JACARANDA".  
 

20.- INICIO DE EXPEDIENTE DE EXTINCIÓN DE CONCESIÓN ADMINISTRATIVA PARA EL USO 

PRIVATIVO DE PARCELA Y LA CONSTRUCCIÓN, GESTIÓN, MANTENIMIENTO Y 

EXPLOTACIÓN DE UNA ESTACIÓN DE SERVICIOS EN EL SECTOR 28 " LA MARQUESA 

NORTE".  
 

21.- DECLARACIÓN DE DESIERTA DE LA LICITACIÓN  PÚBLICA CONVOCADA PARA LA 

ENAJENACIÓN DE FINCA EN EL EDIFICIO SITO EN PLAZA ESTEVE. 4.  
 

22.- APROBACIÓN RECONOCIMIENTO EXTRAJUDICIAL DE CRÉDITO PERTENECIENTE A LA 

UNIDAD TRAMITADORA DE ECONOMÍA, DETALLADA EN EL EXPEDIENTE NÚMERO 

2020/016.  
 

23.- APROBACIÓN CUENTA JUSTIFICADA DE LIBRAMIENTO DE PAGO A JUSTIFICAR DEL 

ÁREA DE GOBIERNO DE ECONOMÍA PRODUCTIVA, HACIENDA Y RECURSOS 

HUMANOS, EXPEDIENTE DE GASTO Nº G122/2020, (ECONOMÍA).  
 

24.- APROBACIÓN CUENTA JUSTIFICADA DE LIBRAMIENTO DE PAGO A JUSTIFICAR DE 

SECRETARÍA GENERAL - EXPEDIENTE DE GASTO Nº G910/2019.  
 

25.- APROBACIÓN CUENTA JUSTIFICADA DE LIBRAMIENTO DE PAGO A JUSTIFICAR DEL 

ÁREA DE GOBIERNO DE ACCION SOCIAL Y POLITICAS INCLUSIVAS, EXPEDIENTE DE 

GASTO Nº 947/2019 (EDUCACIÓN).  
 

26.- APROBACIÓN DE GASTOS DE AMPLIACIÓN DE DOTACIÓN DE ANTICIPO DE CAJA FIJA 

FORMULADA POR ÁREA DE GOBIERNO DE ECONOMÍA PRODUCTIVA, HACIENDA Y 

RECURSOS HUMANOS (EMPLEO).  
 

27.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS DISTRITO ESTE (SITEMAS 

DE OFICINA).  
 

28.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS DISTRITO OESTE 

(SISTEMAS DE OFICINA).  
 

29.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS SISTEMAS DE OFICINA 

JEREZ, S.L. (DISTRITO SUR).  
 

30.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS SOLRED SA (DISTRITO 

SUR).  
 

31.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS FERRETERIA XEREZ, S.L. 

(EDUCACIÓN).  
 



 

 

 

 

EXTRACTO J.G.L.  04/06/2020   Página 4  

 
 

Ayuntamiento de Jerez 
Secretaría General 

32.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS FERRETERIA XEREZ, S.L. 

(EDUCACIÓN).  
 

33.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS RUTESA SUMINISTROS Y 

SERVICIOS, S.L. (EDUCACIÓN).  
 

34.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS SRCL CONSENUR, SL. 

(ZOOBOTANICO).  
 

35.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS SISTEMAS DE OFICINA  

(ZOOBOTÁNICO).  
 

36.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS SOLRED SA 

(ZOOLOGICO).  
 

37.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS SISTEMAS DE OFICINA 

JEREZ SL (INFRAESTRUCTURA).  
 

38.- OMYP-2020/7. LICENCIA DE PARCELACIÓN DE FINCA SITUADA EN CALLE GAVIOTA Nº 

5. REGISTRAL Nº 60.397.  
 

39.- INDUS-2020/27. LICENCIA DE INSTALACIÓN DE TRATAMIENTO DE AGUAS PLUVIALES EN 

FÁBRICA DE CEMENTOS EN CTRA. MEDINA SIDONIA, KM 9.  
 

40.- ADTYO-2020/92. APROBACIÓN DE DOCUMENTO TÉCNICO MUNICIPAL DE 

REPARACIÓN DE VOLADIZO PERIMETRAL DE HORMIGÓN EN CENTRO CÍVICO 

"PRIMERO DE MAYO". (LA SERRANA).  
 

41.- OMYD-2020/6. LICENCIA DE DEMOLICIÓN DE EDIFICACIONES EN CALLE HERNÁN PÉREZ 

MALDONADO, Nº 15. ARI-C-05-ALBALADEJO.  
 

42.- INDUSR-2020/1. LICENCIA DE REFORMADO DE PROYECTO DE REHABILITACIÓN Y 

ADAPTACIÓN DE CUATRO EDIFICACIONES DEL COMPLEJO BODEGUERO "GONZÁLEZ 

BYASS" PARA HOTEL, UBICADAS EN PLAZA DE LA ENCARNACIÓN Nº 1 Y 2 Y CALLE DE 

LA ROSA Nº 2 Y 4.  
 

43.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS PROAZIMUT SL (MEDIO 

AMBIENTE).  
 

44.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS SOLRED SA (MEDIO 

AMBIENTE).  
 

45.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS PROAZIMUT SL (MEDIO 

AMBIENTE).  
 

46.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS RESIDENCIA CANINA LA 

LUNA, SL. (MEDIO AMBIENTE).  
 



 

 

 

 

EXTRACTO J.G.L.  04/06/2020   Página 5  

 
 

Ayuntamiento de Jerez 
Secretaría General 

47.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS RESIDENCIA CANINA LA 

LUNA SL (MEDIO AMBIENTE).  
 

48.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS RESIDENCIA CANINA LA 

LUNA S.L. (MEDIO AMBIENTE).  
 

49.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS PROAZIMUT SL (MEDIO 

AMBIENTE).  
 

50.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS PROAZIMUT, S.L. (MEDIO 

AMBIENTE).  
 

51.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS MEDIO AMBIENTE 

(PROAZIMUT).  
 

52.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS. ZARDOYA OTIS, S.A 

.(URBANISMO).  
 

53.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS SOLRED, S.A. 

(URBANISMO).  
 

54.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS PROSEGUR ALARMAS 

ESPAÑA, S.L. (URBANISMO).  
 

 

 

TURNO DE URGENCIA 

Declarada la urgencia de los siguientes asuntos, 

SE ACUERDA: 

  

A.U. 1º.- RECTIFICACION ERROR MATERIAL DE ACUERDO DE JUNTA DE GOBIERNO 

LOCAL, EN SESIÓN EXTRAORDINARIA Y URGENTE CELEBRADA EL DÍA 2 DE 

JUNIO DE 2020, AL PARTICULAR 2 DEL ORDEN DEL DÍA.  
 

A.U. 2º.- APROBACIÓN DE LA SOLICITUD PARA EL USO DE LA EXPOSICIÓN DEL FONDO 

ANDALUZ DE MUNICIPIOS PARA LA SOLIDARIDAD INTERNACIONAL, FAMSI: 

MIRADAS QUE TRANSFORMAN EL MUNDO.  
 

A.U. 3º.- SOLICITUD AMPLIACIÓN PLAZO JUSTIFICACIÓN DE LAS ACTUACIONES 

SUBVENCIONADAS PERTENECIENTES AL PLAN GENERAL DE INVERSIONES 

FINANCIERAMENTE SOSTENIBLES 2019.  
 

A.U. 4º.- APROBACIÓN CUENTA JUSTIFICADA DE LIBRAMIENTO DE PAGO A JUSTIFICAR 

DEL ÁREA DE GOBIERNO DE ACCIÓN SOCIAL Y POLÍTICAS INCLUSIVAS 

EXPEDIENTE DE GASTO Nº G79/2020 (IGUALDAD Y SALUD).  
 



 

EXTRACTO J.G.L.  04/06/2020   Página 6  

 
 
 

Ayuntamiento de Jerez 

Secretaría General 

A.U. 5º.- APROBACION DEL GASTO PLURIANUAL PARA EL NOMBRAMIENTO COMO 

FUNCIONARIO INTERINO DE PROGRAMA DEL PERSONAL DEL PLAN LOCAL DE 

ZONAS DESFAVORECIDAS (ERACIS). MODIFICACION DE LA APROBACIÓN DE 

LAS RETRIBUCIONES.MODIFICACION DE LA APROBACION DEL GASTO PARA 

DAR COBERTURA A LAS CAUSISTICAS NO SOPORTADAS POR LA 

SUBVENCIÓN.  
 

A.U. 6º.- CONTESTACIÓN AL REQUERIMIENTO FORMULADO POR EL SERVICIO DE 

ADMINISTRACIÓN LOCAL (ADMINISTRACIÓN TERRITORIAL DE CÁDIZ), EN 

RELACIÓN  A ACUERDOS DE LA JUNTA DE GOBIERNO LOCAL AUTORIZANDO 

PERMUTA ENTRE POLICÍAS LOCALES DE JEREZ Y BARBATE.  
 

A.U. 7º.- ACEPTACIÓN DE LA PROPUESTA DE ADJUDICACIÓN Y REQUERIMIENTO DE 

DOCUMENTACIÓN COMPLEMENTARIA, A LA ENTIDAD MERCANTIL 

CONSTRUCCIONES Y CERÁMICAS LAGOS, S.L.U. DEL EXPEDIENTE DE 

CONTRATACIÓN, TRAMITADO MEDIANTE PROCEDIMIENTO ABIERTO 

SIMPLIFICADO CON UN ÚNICO CRITERIO DE ADJUDICACIÓN Y CARÁCTER 

ORDINARIO, DE LAS OBRAS DE "ADECENTAMIENTO, PAVIMENTACIÓN Y 

VALLADO DE CALLES MUNICIPALES EN LA E.L.A. ESTELLA DEL MARQUÉS, PLAN 

GENERAL DE INVERSIONES FINANCIERAMENTE SOSTENIBLES 2019 - PLAN 

INVIERTE 2019".  
 

A.U. 8º.- RECTIFICACIÓN DE ERROR MATERIAL EXISTENTE EN EL TÍTULO Y EN LA PARTE 

DISPOSITIVA DEL ACUERDO DE JUNTA DE GOBIERNO LOCAL ADOPTADO EN 

LA SESIÓN CELEBRADA EL DÍA 14 DE MAYO DE 2020.  
 

A.U. 9º.- EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN MENOR DE CATERING PARA EL 

SUMINISTRO DE ALIMENTACIÓN DE PRIMERA NECESIDAD PARA USUARIAS Y 

MENORES QUE SE ENCUENTRAN EN EL RECURSO DE EMERGENCIA.  
 

A.U. 10º.- ADJUDICACIÓN DEL CONTRATO BASADO EN EL ACUERDO MARCO PARA LA 

CONTRATACIÓN DEL SUMINISTRO DE GAS NATURAL DE LA CENTRAL DE 

CONTRATACIÓN DE LA FEMP, TRAMITADO MEDIANTE PROCEDIMIENTO 

ABIERTO SIMPLIFICADO Y CARÁCTER ORDINARIO.  
 

A.U. 11º.- EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN MENOR DEL "SERVICIO DE DIRECCIÓN 

FACULTATIVA Y DE COORDINACIÓN DE SEGURIDAD Y SALUD EN FASE DE 

EJECUCIÓN, DE LAS OBRAS DE CUBIERTA EN PARQUE MUNICIPAL FRANCISCO 

JAVIER MARTÍNEZ FERNÁNDEZ - ELA NUEVA JARILLA. PLAN GENERAL DE 

INVERSIONES FINANCIERAMENTE SOSTENIBLES 2019 - PLAN INVIERTE 2019".  
 

A.U. 12º.- EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN MENOR DE LAS OBRAS CONTENIDAS EN EL 

PROYECTO TÉCNICO DE "REFORMA Y ADECUACIÓN DE LAS PISCINAS 

MUNICIPALES -E.LA. LA BARCA-".PLAN GENERAL DE INVERSIONES 

FINANCIERAMENTE SOSTENIBLES 2019 - PLAN INVIERTE 2019.  
 

A.U. 13º.- EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN MENOR DEL "SERVICIO DE DIRECCIÓN 

FACULTATIVA Y DE COORDINACIÓN DE SEGURIDAD Y SALUD EN FASE DE 

EJECUCIÓN, DE LAS OBRAS DE -REFORMA Y ADECUACIÓN PISCINAS 



 

EXTRACTO J.G.L.  04/06/2020   Página 7  

 
 
 

Ayuntamiento de Jerez 

Secretaría General 

MUNICIPALES E.L.A. LA BARCA DE LA FLORIDA-. PLAN GENERAL DE 

INVERSIONES FINANCIERAMENTE SOSTENIBLES 2019 - PLAN INVIERTE 2019".  
 

A.U. 14º.- EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN MENOR DEL "SERVICIO DE DIRECCIÓN 

FACULTATIVA Y DE COORDINACIÓN DE SEGURIDAD Y SALUD EN FASE DE 

EJECUCIÓN, DE LAS OBRAS DE SUSTITUCIÓN DE LA CUBIERTA DEL PABELLÓN 

POLIDEPORTIVO MUNICIPAL VÍCTOR CORTÉS - ELA LA BARCA DE LA FLORIDA. 

PLAN GENERAL DE INVERSIONES FINANCIERAMENTE SOSTENIBLES 2019 - PLAN 

INVIERTE 2019".  
 

A.U. 15º.- EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN MENOR DE LAS OBRAS CONTENIDAS EN EL 

PROYECTO TÉCNICO DE "CUBIERTA EN PARQUE MUNICIPAL FRANCISCO 

JAVIER MARTÍNEZ FERNÁNDEZ - ELA NUEVA JARILLA. PLAN GENERAL DE 

INVERSIONES FINANCIERAMENTE SOSTENIBLES 2019 - PLAN INVIERTE 2019".  
 

A.U. 16º.- DESESTIMACIÓN DEL RECURSO DE REPOSICIÓN INTERPUESTO CONTRA EL 

ACUERDO DE JUNTA DE GOBIERNO LOCAL DE 28 DE MAYO DE 2020, COMO 

ASUNTO URGENTE 21.  
 

A.U. 17º.- ACUERDO POR EL QUE SE APRUEBAN LAS BASES GENERALES REGULADORAS 

PARA LA SELECCIÓN Y NOMBRAMIENTO DEL PERSONAL FUNCIONARIO 

INTERINO.  
 

A.U. 18º.- APROBACIÓN CUENTA JUSTIFICADA DE LIBRAMIENTO DE PAGO A JUSTIFICAR 

DEL ÁREA DE GOBIERNO DE DINAMIZACIÓN CULTURAL Y PATRIMONIO 

HISTÓRICO - EXPEDIENTE DE GASTO Nº G928/2019 (CULTURA).  
 

A.U. 19º.- RECONOCIMIENTO EXTRAJUDICIAL DE CRÉDITO PERTENECIENTE AL 

SERVICIO DE URBANISMO, DETALLADA EN EL EXPEDIENTE NÚMERO 2020/017.  
 

A.U. 20º.- APROBACIÓN DE GASTO Y RECONOCIMIENTO DE OBLIGACIÓN PARA 

LIQUIDACIÓN A SENDA SLL 50% SUBVENCIÓN COVID19 AGENCIA ANDALUZA 

EDUCACIÓN E.I. EL PAJE.  
 

A.U. 21º.- PRÓRROGA DE LA EXCEDENCIA VOLUNTARIA POR INTERÉS PARTICULAR 

SOLICITADA POR EMPLEADO MUNICIPAL.  
 

A.U. 22º.- SELECCION PROVISIONAL DE CANDIDATOS DE EMPLE@JOVEN, PARA CUBRIR 

30 PUESTOS DE PEÓN DE LA CONSTRUCCIÓN, OFERTA 01-2020-9890  

CORRESPONDIENTE AL PLAN DE EMPLEO MUNICIPAL 2019-20, INCLUIDOS EN 

LA INICIATIVA DE COOPERACION LOCAL DEL PROGRAMA DE FOMENTO DEL 

EMPLEO INDUSTRIAL Y MEDIDAS DE INSERCION LABORAL EN ANDALUCIA, 

SEGUN ORDEN DE 20 DE JULIO DE 2018.  
 

A.U. 23º.- SELECCION PROVISIONAL DE CANDIDATOS DE EMPLE@JOVEN, PARA CUBRIR 

36 PUESTOS DE PEÓN MANTENEDOR DE EDIFICIOS, OFERTA 01-2020-9891, 

CORRESPONDIENTE AL PLAN DE EMPLEO MUNICIPAL 2019-20, INCLUIDOS EN 

LA INICIATIVA DE COOPERACION LOCAL DEL PROGRAMA DE FOMENTO DEL 

EMPLEO INDUSTRIAL Y MEDIDAS DE INSERCION LABORAL EN ANDALUCIA, 

SEGUN ORDEN DE 20 DE JULIO DE 2018. 



 

EXTRACTO J.G.L.  04/06/2020   Página 8  

 
 
 

Ayuntamiento de Jerez 

Secretaría General 

 
 

A.U. 24º.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS. SOLRED SA 

(SERVICIOS GENERALES).  
 

A.U. 25º.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS VODAFONE 

ESPAÑA SAU (PRESIDENCIA).  
 

A.U. 26º.- EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN MENOR DE COMPRA DE FRIGORÍFICO PARA 

EL RECURSO DE EMERGENCIA DE LA DELEGACION DE IGUALDAD.  
 

A.U. 27º.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS L. A. T. 

(PERSONAL).  
 

A.U. 28º.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS ECONOMIA 

(TRATAMIENTO DE ARCHIVOS, S.L.).  
 

A.U. 29º.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS SISTEMAS DE 

OFICINA JEREZ, SL. (INFORMACIÓN Y PROYECTOS).  
 

A.U. 30º.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS INFORMACION 

Y PROYECTOS 

(SISTEMAS DE OFICINA).  
 

A.U. 31º.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS PROAZIMUT, S.L. 

(MEDIO AMBIENTE).  
 

A.U. 32º.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS PROAZIMUT S.L. 

(MEDIO AMBIENTE).  
 

A.U. 33º.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS URBASER 

SOCIEDAD ANONIMA (MEDIO AMBIENTE).  
 

A.U. 34º.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS JUMESA MEDINA 

SL (MEDIO AMBIENTE).  
 

A.U. 35º.- NOMBRAMIENTO DE FUNCIONARIOS INTERINOS DE 7 TRABAJADORES 

SOCIALES Y 7 AUXILIARES ADMINISTRATIVOS PARA EL REFUERZO DE LOS 

SERVICIOS SOCIALES COMUNITARIOS EN EL DESARROLLO DE LAS 

COMPETENCIAS ATRIBUIDAS EN MATERIA DE RENTA MÍNIMA DE INSERCIÓN 

SOCIAL.  
 

A.U. 36º.- INCORPORACION DEL AYUNTAMIENTO DE JEREZ AL PLAN 

EXTRAORDINARIO COVID-19 DE LA DIPUTACION DE CADIZ, ASI COMO 

APROBACION DE LAS MEDIDAS Y ACTUACIONES A DESARROLLAR EN EL 

MARCO DE DICHO PLAN.  
 

A.U. 37º.- EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN MENOR DE LAS OBRAS CONTENIDAS EN EL 

PROYECTO TÉCNICO DE "SUSTITUCIÓN DE LA CUBIERTA DEL PABELLÓN 

POLIDEPORTIVO MUNICIPAL VÍCTOR CORTÉS - ELA LA BARCA DE LA FLORIDA. 



 

EXTRACTO J.G.L.  04/06/2020   Página 9  

 
 
 

Ayuntamiento de Jerez 

Secretaría General 

PLAN GENERAL DE INVERSIONES FINANCIERAMENTE SOSTENIBLES 2019 - PLAN 

INVIERTE 2019".  
 

A.U. 38º.- SOLICITUD DE AMPLIACIÓN DE PLAZO DE ALEGACIONES EN EL EXPEDIENTE 

DE RESOLUCIÓN DEL CONTRATO DE OBRAS DE "CONSOLIDACIÓN Y 

REHABILITACIÓN DE LAS CUBIERTAS DE LAS FINCAS SITAS EN LA CALLE JUANA 

DE DIOS LACOSTE NÚM. 22 Y 24".  
 

A.U. 39º.- CONVOCATORIA DE LICITACIÓN PÚBLICA PARA LA ENAJENACIÓN DE  

PARCELA EDIFICABLE 3B SITA EN EL A.P.I. "SECTOR 14 EL CARRASCAL" DE 

PROPIEDAD MUNICIPAL.  
 

A.U. 40º.- EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN MENOR DE SERVICIO DE PUBLICACION EN 

PRENSA DEL ANUNCIO DE VARIAS ORDENANZAS FISCALES.  
 

A.U. 41º.- APROBACIÓN DE PROTOCOLO DE ACTUACIÓN ENTRE EL EXCMO. 

AYUNTAMIENTO DE JEREZ Y LAS ASOCIACIONES ACOJE, ASUNICO Y HORECA  

PARA EL DESARROLLO DE ACTIVIDADES DE PROMOCIÓN, DINAMIZACIÓN E 

IMPULSO A LA REAPERTURA Y FUNCIONAMIENTO DE LAS EMPRESAS 

JEREZANAS AFECTADAS POR LA CRISIS SANITARIA.  
 

A.U. 42º.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS. SUFI SA- 

VERINSUR SA UTE (MEDIO AMBIENTE).  
 

A.U. 43º.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS. ARIDOS 

RECICLADOS DEL SUR S.L. (MEDIO AMBIENTE).  
 

A.U. 44º.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS VALORIZA 

SERVICIOS MEDIOAMBIENTALES SA (MEDIO AMBIENTE).  
 

A.U. 45º.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS - VERINSUR, SA. 

- (MEDIO AMBIENTE).  
 

A.U. 46º.- SUSTITUCION INTERVENTORA ENTIDADES LOCALES AUTONOMAS.  
 

A.U. 47º.- EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN MENOR DE SUMINISTRO DE MAMPARA 

SEGURIDAD UNIDAD MOVIL TV.  
 

A.U. 48º.- EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN MENOR DEL "SERVICIO DE DIRECCIÓN 

FACULTATIVA Y DE COORDINACIÓN DE SEGURIDAD Y SALUD EN FASE DE 

EJECUCIÓN, DE LAS OBRAS DE CUBIERTA EN PARQUE MUNICIPAL ESPERANZA 

ROMÁN - ELA SAN ISIDRO DEL GUADALETE. PLAN GENERAL DE INVERSIONES 

FINANCIERAMENTE SOSTENIBLES 2019 - PLAN INVIERTE 2019".  
 

A.U. 49º.- PROPUESTA DE ADJUDICACIÓN Y REQUERIMIENTO DE DOCUMENTACIÓN 

COMPLEMENTARIA AL EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN DE "28.3 SUMINISTRO 

MOBILIARIO APARATOS BIOSALUDABLES Y CÉSPED ARTIFICIAL PQ MUNICIPAL 

- ELA SAN ISIDRO DEL GUADALETE. ACTUACIÓN FINANCIADA DENTRO DEL 

PLAN GENERAL DE INVERSIONES FINANCIERAMENTE SOSTENIBLES 2019 DE LA 

EXCMA. DIPUTACIÓN DE CÁDIZ, LÍNEA 2", TRAMITADO MEDIANTE 



 

EXTRACTO J.G.L.  04/06/2020   Página 10  

 
 
 

Ayuntamiento de Jerez 

Secretaría General 

PROCEDIMIENTO ABIERTO SIMPLIFICADO SUMARIO Y CARÁCTER 

ORDINARIO.  
 

A.U. 50º.- EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN MENOR DE LAS OBRAS CONTENIDAS EN EL 

DOCUMENTO TÉCNICO DE "PISTA DE BAILE PARA PERSONAS MAYORES EN 

PLAZA DEL BANCO. ACTUACIÓN COFINANCIADA POR EL FONDO EUROPEO 

DE DESARROLLO REGIONAL EN EL MARCO DEL PROGRAMA OPERATIVO 

PLURIRREGIONAL DE ESPAÑA 2014-2020 ".  
 

A.U. 51º.- EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN MENOR DEL "SERVICIO TÉCNICO DE 

COORDINACIÓN DE SEGURIDAD Y SALUD EN FASE DE EJECUCIÓN, DE LAS 

OBRAS: PISTA DE BAILE PARA PERSONAS MAYORES EN PLAZA DEL BANCO. 

ACTUACIÓN COFINANCIADA POR EL FONDO EUROPEO DE DESARROLLO 

REGIONAL EN EL MARCO DEL PROGRAMA OPERATIVO PLURIRREGIONAL DE 

ESPAÑA 2014-2020 ".  
 

A.U. 52º.- RECURSO ADMINISTRATIVO DE REPOSICIÓN CONTRA EL PLIEGO DE  

PRESCRIPCIONES TÉCNICAS RELATIVO AL PROCEDIMIENTO ABIERTO, 

TRAMITACIÓN SIMPLIFICADA, DEL CONTRATO DE SERVICIO PARA LA 

ELABORACIÓN DE INFORMES DE TASACIÓN DE BIENES INMUEBLES Y 

DERECHOS EMBARGADOS POR LA RECAUDACIÓN MUNICIPAL DEL 

AYUNTAMIENTO DE JEREZ EN EL PROCEDIMIENTO ADMINISTRATIVO DE 

APREMIO.  
 

A.U. 53º.- EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN MENOR DE LAS OBRAS CONTENIDAS EN EL 

PROYECTO TÉCNICO DE "CUBIERTA EN PARQUE MUNICIPAL ESPERANZA 

ROMÁN - ELA SAN ISIDRO DEL GUADALETE. PLAN GENERAL DE INVERSIONES 

FINANCIERAMENTE SOSTENIBLES 2019 - PLAN INVIERTE 2019".  
 

A.U. 54º.- REALIZACIÓN DE CONSULTAS PRELIMINARES DE MERCADO PARA LA 

CONTRATACIÓN DE SUMINISTRO EN MODALIDAD DE ARRENDAMIENTO 

CON MANTENIMIENTO (RENTING) DE CAJEROS AUTOMÁTICOS.  
 

A.U. 55º.- REALIZACIÓN DE CONSULTAS PRELIMINARES DE MERCADO PARA LA 

CONTRATACIÓN DE UN SISTEMA DE FIRMA BIOMÉTRICA.  
 

A.U. 56º.- MODIFICACIÓN DEL PLIEGO DE  PRESCRIPCIONES TÉCNICAS RELATIVO AL 

PROCEDIMIENTO ABIERTO, TRAMITACIÓN SIMPLIFICADA, DEL CONTRATO DE 

SERVICIO PARA LA ELABORACIÓN DE INFORMES DE TASACIÓN DE BIENES 

INMUEBLES Y DERECHOS EMBARGADOS POR LA RECAUDACIÓN MUNICIPAL 

DEL AYUNTAMIENTO DE JEREZ EN EL PROCEDIMIENTO ADMINISTRATIVO DE 

APREMIO.  
 

A.U. 57º.- ACEPTACIÓN DE LA PROPUESTA DE ADJUDICACIÓN Y REQUERIMIENTO DE 

DOCUMENTACIÓN COMPLEMENTARIA DEL EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN 

"SUMINISTRO DE PROGRAMACIÓN AUDIOVISUAL PARA LA PARRILLA DE 

CONTINUIDAD DEL SERVICIO MUNICIPAL DE RADIO Y TELEVISIÓN ", 

TRAMITADO MEDIANTE PROCEDIMIENTO ABIERTO SIMPLIFICADO SUMARIO Y 

TRAMITACIÓN ORDINARIA.  
 



 

EXTRACTO J.G.L.  04/06/2020   Página 11  

 
 
 

Ayuntamiento de Jerez 

Secretaría General 

A.U. 58º.- PRÓRROGA DE CONTRATO DE CONCESIÓN ADMINISTRATIVA. BAR-

CAFETERÍA DEL CENTRO DE PARTICIPACIÓN ACTIVA PARA MAYORES DE LA 

ZONA SUR.  
 

 

 

 


